de Begny% d la de Fonilares, d la de Serra, d la de Buada, d las de Santa Cris-

tina y Santa María de Arado y d la de Santa María de Ulid ) Proinde omnia
predicta, castrum meum et terram de Evica et de Formentera cum ómnibus
juribus et pertinentiis tam in mari quam in térra ubique, que adquirió al tiempo

de ser electo para la sede de Tarragona, las lega perpetuamente al prelado de

la referida metrópoli y d sus sucesores, tali pacto quod ad honorem sánete et

individué Trinitatis faciat tres candelas arderé continuo die ac nocte ante

altare, et tribus clericis in victa semper bene provideatur et vestitu, ac meum
aniversarium fieri faciant in ecciesia Tarraconensi. Encaso de no cumplimiento

subroga al arzobispo en el citado derechoy propiedad al pabordey canónicos

de Tarragona, legándoles tertiam partem castri et cuartam partem terre de

Evica et Formentera quam emi á dom. Jacobo rege Aragonum, tali pacto

quod reficiat quotidie et honorifice in commensa pauperum in canónica X pau-

peres, et quotidie tales -eligantur qui magis videantur egere. (Instituye además
una capellanía con asignación de CL besantes, cuyo obtentor) teneatur cele-

brare ter in septimana ob remedium anime mee et parentum meorum et om-
nium fidelium defunctorum in altari Scti. Dominici gloriossimi confessoris

quod situm est in ecciesia jam dicta, de quibus provenientiis faciat per singu-

los annos C céreos aptos, quemlibet unius libre et unius quartoni qui ardeat

qualibet die sabbati ad missam B. Marie et insuper in quatuor festivitatibus

ejusdem et natali... Dictus vero sacerdos continuam faciat residentiam in

ecciesia jam dicta, et teneatur intrare ibidem diurnis horis pariter etnocturnis,

preterea jaceat de nocte infra rexias. .. in eadem cerca, cui exhibeat honorem
et fraternam societatem, sed ei in aliquo non sit subjectus, nisi tamen quod

cum dictus claviger causa ofticii sui... ad communicandum et hujusmodi extra

ecclesiam ibit, dictus sacerdos remaneat in ecciesia et hoc de nocte et de die

tune temporis, ad custodiendum fideliter et honeste dictam ecclesiam et the-

saurum et alia bona ibidem deposita sive contenta. (Al sacrista de Gerona que

por tiempo se,a confiere la presentación para dicha prebenda dentro de los veinte

días posteriores á cada vacante. Parece que además del castillo de Ibi^a poseía

junto á Tarragona el de Constantí, á cuyo baile, como al alcaide de aquély á

su procurador y demás pobladores isleños, encarga prestar al preladoy al pa-

borde de la metrópoli el mismo homenaje que d él le deben y reconocer su seño-

río, y concluye:) Rogo dilectos Bernardum de Sancta Eugenia fratrem meum
et Gaufridum vicecomitem de Rupebertino nepotem meum ut hanc meam
ultimara voluntatem defendant etc. Actum est hoc XIIII kal. julii anno Domini

MvJCXL séptimo. (Firman con otros testigos sus expresados hermano y sobrino;

cuyo parentesco con Montgrí, más inmediato del que ya barruntaba pág. i3 14
nota a, conjirma plenamente este documento.
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Número 6

Conjirmación de las donaciones, establecimietiíos y franquicias otorgadas por

el Infante de Portugal y por Pedro de Alcalá su co-partícipe, hecha por el

Infante don Jaime como heredero del reino de Mallorca^ hallándose perso-

nalmente en Ibi^a en 2 1 de Diciembre de 1260. (Pág. i323 del texio
)

Nos dominus infans Jacobus, illustris regis Aragonum filius, heres regni

Majoricarum et Montispessulani, consulte et ex certa scientia per nos et nos-

tros laudamus, concedimus, approbamus in ómnibus et per omnia perpetuo

penitus confirmamus vobis Garcie Examenis et Guillermo Galli et Guillermo

de Vilasclaro et alus singulis et universis populatoribus et terretenentibus

jurisdictionis sive dominaiionis nostre de Evica et de Formentaria, omnes do-

nationes, concessiones, franquitudines et stabilimenta hereditatum et bonorum
nostrorum que habetis in villa et Ínsula Evica et Formentarie, vobis facta et

concessa per dominum Petrum infantem quondam, illustris regis Portugalis

filium, et Petrum de Alcalano, vel per bajulos eorum aut locum eorum tenen-

tes, sicut melius potest dici vel intelligi ad vestrum bonum et sanum intellec-

tum et vestrorum, laudantes et approbantes sicut superius dictum est omnes
vestras franquitudines, donationes et stabilimenta vobis et vestris facta et con-

cessa per dictum dominum Petrum infantem Portugalis et Petrum de Alcalano

et bajulos eorum et locum eorum tenentes in ómnibus insulis supradictis.

Et ut supradicta majore gaudeant firmitate, juramus per animam nostram per

Deum et sacrosancta Deiquatuor evangelia omnes supradictas donationes, sta-

bilimenta et franquitudines habere ratas et firmas, et nuUo tempore eas revo-

cabimus jure aliquo vel ratione, et ad mtijorem vestram firmitaiem mandamus
et facimus vobis et vestris hanc cartam perpetuo valituram sigilli nostri pen-

dentis munimine roboratam. Dat. in Evica XII kal. januaiii anno Dom. millesi-

mo ce sexagésimo. Sigfnum Infantis Jacobi illustris regis Aragonum filii,

heredis regni Majoricarum et Montispessulani. Testes sunt Aries Ivanyes,